
SEkmadienio  Šv. Mišios 

   9 v.r.   
  11 v.r.   už gyvus ir mirusius parapijiečius  
    †Oną ir Juozapą Vydmantus    (anūkė) 
    †Rimantą Anskį      (Stanevičių šeima) 
    †Domarką Sližauską     (A.Biondi)   
    už Pranskevičių šeimos mirusius    (S.M.Bušinskai) 
    †Jeronimą Pleinį      (R.Pleinienė) 
    specialia intencija      (NN) 
    už gyvus ir mirusius draugus    (JMČ)   
    †Antaną Bumbulį (11 m.)     (šeima) 
   †Joaną Dudienę (2 m.)     (V.White)  
    †Juozą ir Adam Benečius     (šeima)  

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS 
Nr. 11 (3381)  Kovo 14 d. 2021 

IV GAVĖNIOS SEKMADIENIS  -  B 
  Šios dienos Evangelijoje Jėzus Nikodemui kalba apie antrą 
gimimą, kuris skirtas išgyventi kiekvienam žmogui. Pradžioje Jis 
primena apie Mozės padirbtą ir iškeltą varinį žaltį. Žalčių įgelti 
izraelitai nuo mirties gelbėdavosi pažvelgę į iškeltą ant stulpo 
varinį žaltį. Atsisakyti gelbstinčio žvilgsnio būtų buvę tolygu 
savižudybei. 
      Panašiai įvyks su Jėzumi. Nuo tada, kai Jėzus buvo iškeltas ant 
kryžiaus, atsisakyti ir su tikėjimu pažvelgti į Jį tolygu pasmerkti 
save pražūčiai. Pagrindinė šios dienos skaitinių tema yra mintis, 
kad mūsų išganymas yra laisva dovana, duodama mums 

gailestingo ir mylinčio Tėvo per savo Sūnų Jėzų Kristų.  
   Antrame skaitinyje apaštalas Paulius rašo: „Jūs gi esate išgelbėti malone per tikėjimą, ir ne 
iš savęs, bet tai yra Dievo dovana; ir ne darbais, kad kas nors nesigirtų“. Čia reikia pabrėžti, 
kad tikrą tikėjimą seka darbai. 
  Šios dienos Evangelijos eilutė yra labiausiai žinoma visame pasaulyje krikščionių tarpe: 
„Dievas taip pamilo pasaulį, jog atidavė savo vienatinį Sūnų, kad kiekvienas, kuris Jį tiki, 
nepražūtų, bet turėtų amžinąjį gyvenimą“. Ši eilutė yra bene dažniausiai kartojama, nes tai 
yra visos Evangelijos pagrindas. Yra tekę matyti Amerikoje per televiziją rodomas sporto 
rungtynes, kur kas nors iš publikos iškelia didelį plakatą, kuriame parašyta: „Jn 3, 16“. Nieko 
daugiau. Bet dauguma žiūrovų žino, ką tai reiškia. 
  Matome, kad išganymo plane visa iniciatyva kyla iš paties Dievo. Ši eilutė mums parodo 
mylintį Dievą ir Jo begalinę meilę. Ta meilė ne tik vienai tautai, ne tik geriems žmonėms, 
kuriuos Jis myli, bet visam pasauliui. Ir tiems, kurių niekas pasaulyje nemyli, ir tiems, kurie 
yra vieniši, ir tiems, kurie nepripažįsta Dievo, kurie yra nuo Jo nusisukę, gyvena nuodėmėje. 
Jis nori visus surinkti, „kad kiekvienas, tikėdamas į Jo Sūnų, turėtų amžinąjį gyvenimą“. 
    Priimkime Tėvo meilę ir Jėzaus auką dėl mūsų, kad nepražūtume, turėtume ramybę savo 
kasdieniame gyvenime, ir po to – amžinąjį gyvenimą kartu su Juo. 

        †Vincas Kolyčius
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“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	-	
Šv.Pranciškaus	malda	

Savaitinė rinkliava savaitės bėgyje   
kovo 7 - 11  d.d. 

Parapijai (5 vokeliuose) - $ 190 
Per bankus - $ 2,840 

eTransfer - $ 400 
eTransfer (Šv.Mišių intencijai) - $ 400 

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą

“Ateities	fondas”	-		$	317,944	
N.N.	-	$	500		

DĖKUI		JUMS…

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS 
Šv.Mišių intencijos atnašaujamos  
 brolių pranciškonų PRIVAČIAI 

PIRMADIENIS (kovo 15): 7 v.v. †dr.Kazį ir 
Ceziliją Narščius (A.Laurinaičių šeima); 
ANTRADIENIS (kovo 16): 7 v.v. už gyvus ir 
mirusius geradarius; †Salomėją Golbergas (Prakapų 
šeima);  
TREČIADIENIS (kovo 17): 7 v.v. †Petrą Murauską 
(17 m.) (R.Bell); †Vasarį Bersėną (G.A.Valavičiai); 
KETVIRTADIENIS (kovo 18) : †Donatą 
Vaic iekauską (žmona) ; †Birutę Norkienę 
(K.Pylypiv); 
PENKTADIENIS (kovo 19): 7 v.v. †Eugenijų 
Čuplinską ir Stonkų šeimos gyvus ir mirusius narius 
(šeima); †Teresę Gražulis (K.Buožis); †Juozą ir 
Antaniną Morkūnus (A.Morkūnas); 
ŠEŠTADIENIS (kovo 20): 9 v.r. †Šarūną 
Stankevičių (V.Zaleckaitė); 5 v.p.p. “Vilnius 
Manor”;  
SEKMADIENIS (kovo 21): 9 v.r.; 11 v.r. už gyvus 
ir mirusius parapijiečius; †Silviją Freimanienę (3 m.) 
(V.Puzeris); už mirusius draugus (T.Sičiūnas); †Jurgį 
Smolskį (R.L.S.Kuliavai); †Danguolę Baziliauskienę 
(5 m.) (šeima); †Veroniką ir Liudomirą Navickus ir 
šeimos mirus ius ( I .F.Ž i l inskai ) ; †Angelę 
Bungardienę ir Mariją Siūlienę (Pleinių šeima); 
†Juozą ir Janiną Šarūnus (Rūta G.); †Praną Urboną 
(1 mėnuo) (D.R.Rudminai); †Tomą Prakapą 
(Prakapų šeima).

	Mieli	parapijiečiai,	TOLIAU	laukiame	
Ontar io	 va lž ios	 praneš imo	 i r	
tolimesnių	 nurodymų	 dėl	 bažnyčios	
durų	 pravėrimo	 ir	 sugrįžimo	 į	
normalesnį	gyvenimą.	
	 Kol	 laukiame,	 kviečiame	 kreiptis	 e-

mailu:	resparish@prisikelimas.ca	arba	telefonu:	416-533-0621.		
	 Broliai	 pranciškonai	 toliau	 privačiai	 aukoja	 Šv.	 Mišias	
parapijiečių	 ir	 savo	 intencijomis.	 Sekmadienio	 Mišias	
transliuojame	internetu	-		
h t t p s : / / w w w . y o u t u b e . c o m / c h a n n e l /
UC63RnbJxiay0KXdUfnA_c-g/.			
		Primename	ir	apie	kitą	virtualaus	bendravimo	galimybę	:		
Internetinė	svetainė:	www.prisikelimas.ca	
Facebook	Grupė:	https://www.facebook.com/groups/
prisikelimo.parapija	
	Mišių	įrašai,	transliacijos	https://www.youtube.com/
channel/UC63RnbJxiay0KXdUfnA_c-g?	
Paieška:	Prisikelimo	Parapija,	Tevai	Pranciskonai	

	 Likime	saugūs	ir	sveiki…

	 	Prisikėlimo	parapijos	“Labdaros	sekcija”	iki	VELYKŲ	TĘSIA	
ir	 KVIEČIA	 prisijungti	 prie	 NEGENDAMO	MAISTO	 vajaus	
padėti	apylinkės	stokojantiems.		
NEGENDANTĮ	maistą	galite	atnešti	bet	kada	 ir	 įdėti	 į	dėžę,	
padėtą	prie	parapijos	durų.	

Dėkojame	visiems	prisidedantiems.

DĖKOJAME	už	aukas,	perduodamas	vokeliuose,	
grynais	ar	čekiais,	ir	primename,	kad	parapijai	ar	

kitiems	tikslamas	Jūs	galite	aukoti:	
eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas;		

Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		
A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		

arba	parapijos	svetainėje		
www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip	pat	aukojant	per	bankus	RCU	ir	Parama,	
pasirenkant	Direct	deposit.

Viešpatie Jėzau, Gyvojo Dievo Sūnau,  
Gavėnią nešdamas su kiekvienu iš mūsų,  

atverk mūsų širdis užtarimo gydančiai maldai,  
ištiesk mūsų rankas artimui, nušviesk mūsų sielas 

Tikėjimo Vilties Meilės spindesiu…. 
Gailestingasis Jėzau, saugok, globok ir gydyk  

kiekvieną iš mūsų, kiekvieną šeimą  
     ar vienišą parapijietį, visada ir visur….     

br.kun.Jonas Šileika, OFM; klebonas

Mirties pranešimas 

a.a. ALBINA LAURINAITIENĖ, 90 m.  

Paliko: vyrą Antaną, dukrą Gražiną,  
seserį Oną ir gimines Lietuvoje. 

  

Amžiną atilsį duok mirusiai, Viešpatie.
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Laiškas apie gyvybiškai svarbią 
rinkliavą Šventajai Žemei 

 Rytų Bažnyčių kongregacijos 
vadovai laiške viso pasaulio katalikų 
vyskupams paprašė, kad brolybės 
dvasioje paremtų Šventosios Žemės 
krikščionis: nuo jų nenusigręžtų, 
neignoruoti jų poreikių ir sunkumų. 
Didžiojo penktadienio rinkliava 2021 metais tapo gyvybiškai 
svarbi, nes pernai daug kur dėl pandemijos ji neįvyko. 
 Rytų Bažnyčių kongregacijos prefektas kardinolas 
Leonardo Sandri ir sekretorius arkivyskupas Giorgio Demetrio 
Gallaro kreipėsi 2021 metų Didžiojo penktadienio rinkliavos, kuri 
tradiciškai skirta Šventosios Žemės bendruomenėms paremti, 
proga. Rinkliava šiemet įvyks balandžio 2 d. 
 Švęsdami Didžiąją savaitę kas kartą tampame dvasiniais 
piligrimais į Jeruzalę, kontempliuojame mūsų Viešpaties Jėzaus 
Kristaus mirtį ir prisikėlimą. Apaštalas šv. Paulius, kuris 
asmeniškai išgyveno šį slėpinį, apie jį rašė: „Dievo Sūnus (...) 
pamilo mane ir paaukojo save už mane“ (Gal 2, 20). Tai, ką 
išgyveno Paulius, yra naujosios brolybės pamatas. Taip pat 
popiežius Pranciškus savo enciklikoje „Fratelli tutti“ kviečia 
brolybės principo šviesoje įvertinti visą mūsų gyvenimą ir mūsų 
santykius su kitais – religinius, ekonominius, ekologinius, 
politinius, komunikacinius. 
 Visų mūsų brolystės ir seserystės pagrindas yra Kalvarija – 
vieta, kurioje per didžiausią meilės auką Jėzus Kristus atstūmė 
nedraugystę ir neapykantą, kiekvienam vyrui ir moteriai 
atverdamas susitaikinimo kelią – su dangiškuoju Tėvu, su 
kiekvienu žmogumi, su kūrinijos tikrove. 
 Laiške vyskupams kardinolas L. Sandri ir arkivyskupas 
G.D.Gallaro priminė visą pasaulį, taip pat Šventąją Žemė 
apgaubusios pandemijos kontekstą, paminėjo popiežiaus 
Pranciškaus maldą tuščioje Šv. Petro aikštėje prieš metus, 2020 
metų kovo 27 dieną, kai jis po kryžiumi sudėjo savo ir visų 
maldas, prašydamas pandemijos pabaigos. Ištuštėjusios šventojo 
Jeruzalės miesto gatvės prie Jėzaus kapo bazilikos simboliškai  
primena Pranciškaus maldą už žmoniją tuščioje Šv. Petro aikštėje, 
patikino laiško autoriai. 
 Palestinos krikščionys trokšta būti Evangelijos šviesa, 
druska ir raugu, tačiau per 2020 metus jie pasijuto esantys dar 
labiau izoliuoti, atskirti nuo gyvybiško ryšio su kitų pasaulio kraštų 
broliais ir seserimis, kurių parama jiems labai svarbi. Daugelis 
Šventojoje Žemėje neteko darbų dėl nebeatvykstančių piligrimų, 
vietiniams krikščionims tapo sunkiau gyventi oriai ir užtikrinti 
pragyvenimą šeimoms. Regione vykstantys karai ir kraštams 
taikomos sankcijos dar labiau pagilino pandemijos sunkumus. Be 
viso to, tikinčiųjų bendruomenės nesulaukė ekonominės paramos, 
kurią kasmet užtikrina Didžiojo penktadienio rinkliava Šventajai 
Žemei todėl, kad pernai dėl pandemijos ji daug kur negalėjo įvykti. 
 Rytų Bažnyčių kongregacijos vadovai laiške kviečia visus 
tikinčiuosius popiežiaus enciklikos „Fratelli tutti“ žodžiais savęs 
paklausti: „Su kuo tapatinamės?“ – su geruoju samariečiu, 
nedelsiant suteikusiu pagalbą nukentėjusiam ar su kitais šios 
istorijos veikėjais, kurie nusigręžė ir nuėjo, norėdami kuo greičiau 
užmiršti nelaimės ištiktą ir pagalbos reikalingą gatvėje paliktą 
leisgyvį žmogų. 
 2021 metų Didžiojo penktadienio rinkliava visiems tebūna 
proga nenusigręžti, nenuskubėti savo keliu ir neužmiršti Šventojoje 
Žemėje gyvenančių brolių ir seserų poreikių ir sunkumų. 
Nedalyvavimas šioje rinkliavoje, kad ir simbolišku solidarumo ir 
dalijimosi gestu, reikš, kad daugeliui to regiono krikščionių taps 
daug sunkiau atsispirti pagundai išvykti iš nesaugaus ir nestabilaus 
regiono, sunkiau tęsti Šventosios Žemės parapijų misiją, ugdymą 
krikščioniškose mokyklose ir užtikrinti socialinį įsipareigojimą 
visiems, kurie vargsta ir kenčia. 
 Reikia draugiška pagalbos ranka paguosti visus, kurie dėl 
konfliktų regione tapo pabėgėliais ir benamiais; rūpintis šventųjų 
vietų globa – jos konkrečiai liudija Dievo Sūnaus įsikūnijimo 
slėpinį ir jo gyvybės auką iš meilės mums ir dėl mūsų išganymo. 
(SAK / Vatican News)

											Labas,	stovykla!	
				Norime	atkreipti	jūsų	dėmesį,	kad	

“Kretingos”	stovyklos	valdyba	pastaruoju	metu	
keliskart	susitiko	virtualiai,	kad	aptartų	mūsų	

galimybes.	
		Mes	pasiryžę	nepraleisti	dar	vienos	vasaros,	

kažkokiu	būdu	su	jumis	nesusitikę.	
Ieškome	galimybių	susitikti	“Kretingos”	

stovyklavietėje:	
	�	Sekmadienio	Mišioms,	o	po	jų	-	
užkandžiams	ir	kažkokiai	veiklai;	

�	virtualiems	susitikimams	ir	programai	
pagal	amžiaus	grupę	ir	namelius;	

�	ribotai	dienos	ar	(po)	nakties	veiklai	
stovyklos	teritorijoje.	

			Artėjant	vasaros	sezonui,	mums	reikės	gauti	
Simcoe	Sveikatos	valdybos	ir	Toronto	

Arkivyskupijos	išaiškinimus	ir	gaires	bei	
galutinį	pritarimą	stovyklos	pilnam	ar	

daliniam	atidarymui.	

Visų	Jūsų	pasiilgome!	

“Kretingos”	valdyba		
ir		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM,	klebonas

 Pavasaris yra atgimimo metas ir tai yra 
puiki proga tęsti Gavėnios dovanojimo dvasią; 
daryti gerus darbelius kitiems.   
  Prisikėlimo Parapija kviečia visus prisidėti 
prie akcijos pradžiuginti “Labdaros” slaugos 
namuose gyvenančius senolius ir parašyti 
jiems sveikinimus Velykų proga.   
  Jūsų sveikinimai suteiks jiems džiaugsmo, 
padrąsinimo ir artimo ryšio su mūsų 
bendruomene. 
 Savo atvirukus galite adresuoti, “Gerbiamoji, 
Gerbiamasis, Mieloji, Mielasis”, ir t.t.  
  Paruoštas sveikinimo korteles galite palikti 
surinkimo dėžėje, pastatytoje priešais parapijos 
duris.  
  Lauksime jūsų sveikinimų iki 
kovo 28 d., kad užtektų laiko 
pašto karantinui. 
  Jei turite klausimų, rašykite 
Vidai - vidag@primus.ca 

Dėkojame už Jūsų 
geraširdiškumą!

mailto:vidag@primus.ca


Parapija nėra atsakinga už 

užsakytas reklamas ar skelbimus

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd., 
Brokerage
416-762-8255 bus // 416-616-1600 cell
Lina@Kuliavas.com

		Čekius	rašant:	Resurrection	Parish,		
pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	parašant:		

auka	parapijai	ar	Mišioms.	
		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	

pasirenkant	kam	aukojate	MEMO	rašant:	
Ateities	fondui,	vienuolynui,	remontams,	

Alkaniems,	Sielovadai,	stovyklai	“Kretinga”,	
Onkologijos	centrui	Klaipėdoje,		

pranciškonų	projektams	Lietuvoje.

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca 

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	
		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	

		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	
					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

		Prel.	Edmundas	Putrimas	 																																																																													
Kun.	emeritas	Kazimieras	Kaknevičius																						
Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

CREDIT UNION
RCU

KANDIDATŲ NOMINACIJOS 
PRIIMAMOS
iki 2021 m. kovo 26 d. 12:00 v.d.

2021 m. 
balandžio 13 d.
Antradienį  |  6:30 v.v.

Susirinkimas vyks 
nuotoliniu būdu

SUŽINOKITE DAUGIAU 
rpcul.com

RCU direktorių valdybos
kandidatų nominacijos

4 DIREKTORIAI

METINIS SUSIRINKIMAS

http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
mailto:Lina@Kuliavas.com
http://www.affiliatedinsurance.ca

